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Høringssvar 

Udkast til ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn 

 

Sødalskolens bestyrelse har følgende kommentarer til inddragelsen af 

forældrenes stemme i den foreslåede ramme 

Vi ser det positivt at forældrenes stemme høres i den første læringssamtale og 

at bestyrelsen dagsordenssætter – i dialog med ledelsen – løbende den lokale 

omsætning af de temaer, som byrådet har besluttet, herunder tilbageløb fra 

læringssamtalerne. 

Bestyrelserne har ikke været en del af arbejdet med Stærkere 

Læringsfællesskaber som tilgangen til kvalitetsarbejdet ligger i forlængelse af. 

Og derfor får vi øje på, er at bestyrelsen ikke har den samme viden som de 

øvrige deltagere om ramme og indhold for en læringssamtale. Bestyrelserne 

kender ikke til læringscirklen, som er rammen for mødet. Vi ser det derfor som 

nødvendigt, at bestyrelserne klædes på til at deltage på disse møder for at alle 

deltagere kan deltage på lige vilkår. Databegrebet er heller ikke et kendt begreb 

for en skolebestyrelse, hvilket også vil være et område, hvor bestyrelserne skal 

klædes på, for at kunne deltage på lige fod med de øvrige deltagere. 

Det bekymrer os at der står at ”hver skole derefter skal vælge lokale 

fokusområder i relation til de politisk valgte temaer i kvalitetsrapporten”. Det er 

vores håb, at læringssamtalen kun vil give et fokusområde, der skal følges op på 

og føres tilsyn med, da vi oplever, at der er rigeligt med fokusområder at følge 

op på allerede. Vi ønsker mulighed for at arbejde i dybden med et fokusområde 

og ikke i bredden med flere fokusområder. 

 

Vi ser det ligeledes positivt, at eleverne gives mulighed for input, men vi kan 

ikke se i processen hvornår og hvordan denne input gives i høringsmaterialet. Vi 

ønsker, at det tydeliggøres hvornår og hvordan eleverne gives mulighed for at 

give input. 

 

På vegne af skolebestyrelsen 

 

Venlig hilsen 
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